
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W  S U W A Ł K  A C  H

Nr 4 Poz. 15—20

TRE&C

Uchwały Wojewódzkiej Rady Narodowej

Poz. 15 — Uchwała Nr VII/20a/81 z dnia 21 maja 1981 r. w 
•- sprawie zatwierdzenia programu działania w za

kresie poprawy stanu bezpieczeństwa, ładu i po
rządku publicznego ze szczególnym uwzględnie
niem działań na rzecz likwidacj i zjawisk społecz
nie negatywnych na lata 1981—1985.

Akty prawne Wojewody

Poz. 16 — Zarządzenie Nr 31/81 z dnia 27 czerwca 1981 r. w 
sprawie zmiany regulaminu organizacyjnego Urzę
du Wojewódzkiego.

Poz, 17 — Zarządzenie Nr 38/80 z dnia 13 lipca 1981 r. w 
sprawie zmiany regulaminu organizacyjnego Urzę
du Wojewódzkiego.

[Poz. 15 

Uchwała Nr VII/20a/81 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Suwałkach

z dnia 21 maja 1981 r.

w sprawie zatwierdzenia programu działania w zakresie po
prawy stanu bezpieczeństwa, ładu i porządku publicznego ze 
szczególnym uwzględnieniem działań na rzecz likwidacji zja
wisk społecznie negatywnych na lata 1981—1985.

Wojewódzka Rada Narodowa w Suwałkach działając na 
podstawie art. 5 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach 
narodowych (tekst jednolity Dz. U. Nr 26, poz. 139 z 1975 r.) 
po wysłuchaniu informacji Prokuratora Wojewódzkiego o sta 
nie ładu, porządku i bezpieczeństwa publicznego w woje
wództwie suwalskim oraz po wysłuchaniu opinii Komisji 
Przestrzegania Praw a i Porządku Publicznego i wniosków 
zgłoszonych w dyskusji uchwala:

§ 1

Zatwierdzić program poprawy stanu bezpieczeństwa, ładu 
i porządku publicznego ze szczególnym uwzględnie niem dzia
łań na rzecz likwidacji zjawisk społecznie negatywnych na 
lata 1981—1985.

§ 2

Zobowiązać adresatów programu do opracowania w te r
minie do dnia 31.XII.br. planów realizacji nałożonych zadań 
oraz składania sprawozdań z jego wykonania, na żądanie 
Kjomisji WRN lub Wojewody.

§ 3
Zobowiązać Komisję Przestrzegania Prawa i Porządku Pu

blicznego oraz inne zainteresowane Komisje Wojewódzkiej 
Rady Narodowej do systematycznego kontrolowania realiza
cji zadań i kierunków działania określonych w programie.

§ 4

Zobowiązać Wojewodę do:
1) sprawowania nadzoru i koordynacji wykonywania zadań 

nakreślonych programem,
2) złożenia informacji o przebiegu realizacji programu na 

sesji WRN w roku 1983 oraz sprawozdania z wykonania 
całości programu w roku 1986.

Poz. 18 —, Zarządzenie Nr 38/81 z dnia 25 lipca 1981 r. o po
stępowaniu w  sprawach kie rowanych do Naczel
nego Sądu Administracyjnego.

Akty prawne terenowych organów administracji państwowej 
stopnia podstawowego

Poz. 19 — Zarządzenie Nr 7/81 Naczelnika Gminy w Puńsku 
z dnia 20 czerwca 1981 r. w sprawie dokonania 
odstępst w od uproszczonego planu zagospodaro
wania przestrzennego gminy Puńsk.

Poz. 20 — Zarządzenie Nr 4/81 Naczelnika Gminy w Suwał
kach z  dnia 26 czerwca 1981 r. w sprawie doko
nania odstępstw od uproszczonego planu zagospo
darowania przestrzennego gminy Suwałki.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzikej Rady Na
rodowej w Suwałkach.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

(—) Jan Nowakowski
• \

'Załącznik do uchwały Nr VII/20a/8l 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Suwałkach

Program działania w zakresie poprawy stanu bezpieczeństwa, 
ładu i porządku publicznego ze szczególnym uwzględnieniem 
działań ma rzecz likwidacji zjawisk społecznie negatywnych 

na lata 1981—1985

I . W zakresie społecznego działania nad umocnieniem 
rządku publicznego i dyscypliny społecznej.

po-

1. Organizacje społeczne, związkowe i samorządowe tworzyć 
będą atmosferę społecznego potępienia dla wszystkich 
przejawów naruszania prawa, porządku publicznego i za
sad współżycia społecznego szczególnie poprzez podejm o
wanie szeroko zakrojonych działań profilaktycznych w za
kresie:
— zwalczania alkoholizmu, pasożytnictwa społecznego i 

nieprzystosowania społecznego m łodzieży,
— ochrony mienia,
— umocnienia dyscypliny pracy, a także bezpieczeństwa 

i higieny pracy,
— podnoszenia kultury i świadomości prawnej społeczeń

stwa,
— upowszechniania i propagowania postaw obywatelskiej 

działalności i osobistych zaangażowań w bezpośrednim 
zapobieganiu popełniania przestępstw godzących w ład 
i porządek publiczny,

— wychowawczego oddziaływania na sprawców prze
stępstw o mniejszej szkodliwości społecznej przez szer
sze korzystanie z instytucji poręczeń i dozorów.

Realizację tych zadań powierza się zwłaszcza:
— Wojewódzkiemu Komitetowi Frontu Jedności Narodu,
— Organizacjom Związków Zawodowych,
— Organizacjom Młodzieżowym,
— Wojewódzkiemu Społecznemu Komitetowi ORMO,
— Zarządowi Wojewódzkiego Związku Ochotniczych 

Straży Pożarnych,

Suwałki, dnia 29 lipca 1981 r.



— Wojewódzkiej Radzie Kobiet,
— Zarządowi Wojewódzkiemu S połecznego Komitetu 

Przeciwalkoholowego,
— Zarządowi Wojewódzkiemu Ligi Obrony K raju,
— Zarządowi Wojewódzkiemu Zrzeszenia Prawników  

Polskich.
2. Za celowe uznać należy dalsze popularyzowanie i rozwój 

sądownictwa społecznego poprzez:
— szersze kierowanie przez organy ścigania i wym iaru  

sprawiedliwości spraw do sądów społecznych i Spo
łecznych Kom isji Pojednawczych,

— doskonalenie form pracy Sądów Społecznych m.innymi 
przez szerszą wymianę doświadczeń z praktycznej 
działalności, szkolenia i instruktaż.

Realizację tych zadań podejmą:
— Wojewódzki Komitet Frontu Jedności Narodu,
— Prezes Sądu Wojewódzkiego,
— Prokurator Wojewódzki,
— Rady Narodowe miast, miast i gmin oraz gmin, które 

będą w zależności od potrzeb dokonywać oceny dzia
łalności Sądów Społecznych i Społecznych Komisji Po
jednawczych oraz wydawać będą wytyczne do dalszej 
pracy.

3. Doskonalić należy działalność Wojewódzkiej Organizacji 
ORMO poprzez:
— rozwój organizacji i umocnienie jej więzi ze społe

czeństwem,
— doskonalenie form  działalności wszystkich jednostek 

i  ich struktury organizacyjnej,
— szkolenie ideowo-polityczne i specjalistyczne,
— organizowanie samodzielnych placówek ORMO przy 

wszystkich Komitetach Osiedlowych, w  większych za
kładach produkcyjnych, zakładach transportowych i 
miejscowościach odległych od jednostek MO.

Wojewoda Suwalski, Komendant Wojewódzki MO oraz 
organy adm inistracji gospodarczej zapewnią bazę ma
terialną organizacji.
Komendant Wojewódzki MO i Prokurator Wojewódzki 
zapewnią warunki do prawidłowej działalności m eryto
rycznej, a organizacje młodzieżowe do jej ilościowego roz
woju.
Wojewódzki sSpołeczny Kjom itet ORMO czuwał będzie nad 
prawidłową realizacją zadań postawionych przed tą o r
ganizacją.

4. Organy ścigania, wym iaru sprawiedliwości oraz Zrzesze
nie Prawników Polskich doskonalić będą działania na 
rzecz popularyzacji i zasad socjalistycznego porządku 
prawnego wśród społeczeństwa zwłaszcza wśród młodzie
ży poprzez:
— organizowanie spotkań ze społeczeństwem,
— tworzenie punktów poradnictwa prawnego przy orga

nizacjach społecznych i zawodowych,
— organizowanie sesji w y ja zidowych sądowych i kolegium 

d/s wykroczeń w zakładach pracy,
— realizowanie innych form  popularyzacji prawa. 
Realizację tych zadań powierza się:
— Prezesowi Sądu Wojewódzkiego,
— Prokuratowi Wojewódzkiemu,
— Komendantowi Wojewódzkiemu MO,
— Prezesowi Zarządu Wojewódzkiego Zrzeszenia P raw 

ników Polskich,
— Przewodniczącym kolegiów d/s wykroczeń.

5. Organy porządku publicznego i wym iaru sprawiedliwości 
doskonalić będą dotychczasowe form y działalności profi- 
falktycznej ze szczególnym uwzględnieniem inform owa
nia jednostek adm inistracji państwowej, gospodarczej, in 
stytucji i organizacji społecznych, związków zawodowych 
oraz organizacji sam orządowych o stwierdzonych niepra
widłowościach w zakresie ochrony mienia społecznego 
i zjawisk godzących w ład i porządek publiczny.

II. W zakresie ochrony mienia społecznego.

Mając na względzie niezbędność dalszego doskonalenia 
ochrony i zabezpieczenia mienia społecznego przed grabieżą, 
marnotrastw em i niegospodarnością:
1) jednostki gospodarki uspołecznionej oraz Organizacje spo

łeczne będą podejmowały corocznie przy współudziale 
strukturalnych organów kontroli społecznej ocen stanu 
realizacji programów działania na rzecz maksymalne
go zabezpieczenia i ochrony mienia społecznego z 
uwzględnieniem wyłaniających się ze specyfiki problemów

terenowych zmian w tych programach, a także do podej
mowania w zależności od potrzeb takich działań, które w 
efekcie ich realizacji skuteczniej aniżeli dotychczas zapo
biegać będą występującym  jeszcze przejawom nieposza- 
nowania mienia społecznego,

2) Wojewódzki Kom itet K ontroli Społecznej będzie inspiro
wać, a w  m iarę potrzeby przeprowadzać kontrole ukierun
kowane tematycznie na ochronę mienia społecznego. Wy
niki tych kontroli powinny być wykorzystane przez jed
nostki gospodarki uspołecznionej przy podejmowaniu 
okresowych ocen stanu realizacji zadań w  dziedzinie mak
symalnego zabezpieczenia mienia społecznego z obowiąz
kiem w ykorzystyw ania uprawnień dyscyplinujących w 
stosunku do osób odpowiedzialnych w  strukturze organi
zacyjnej jednostki za mienie społeczne,

3) organy wym iaru sprawiedliwości, a w  szczególności Pro
kuratura i M ilicja Obywatelska w toku przeprowadzanych 
kontroli stanu przestrzegania p ra w a ' jak również w  toku 
postępowań przygotowawczych w  sprawach o przestęp
stwa powinny dążyć do wszechstronnego wyjaśnienia 
przyczyn i mechanizmów zaniedbań, m arnotrastwa, nie
gospodarności i innych zamachów na mienie społeczne 
oraz podejmować prawem  przewidziane przeciwdziałania 
profilaktyczne dla ochrony mienia społecznego,

4) kierownictwa jednostek stopnia wojewódzkiego w  pio
nach Związku Spółdzielni Rolniczych Samopomoc Chłop, 
ska, Spółdzielni Spożywców Społem, Spółdzielni Mleczar
skiej i Spółdzielni Ogrodniczo-Pszczelarskiej i inne jed
nostki handlowe mając na uwadze skuteczniejsze zapobie
ganie włamaniom podejmą działania w kierunku wypo
sażenia podległych placówek, handlowych w elektronicz
ną sygnalizację alarm ową,

5) Prokurator Wojewódzki w  realizacji koordynacji działal
ności profilaktycznej m ającej na celu zapobieganie prze
stępczości, podejmować będzie zadania na rzecz wzmoże- 
nia działalności organów kontroli wewnętrznej profesjo
nalnej w  pionach i jednostkach gospodarki uspołecznionej
— jak również zwielokrotnienia jej w yników  w  dziedzi
nach zabezpieczenia mienia społecznego, gospodarki ma
teriałowej, przejaw ów niedbalstwa i m arnotrastwa jak 
również lekceważącego stosunku do obowiązujących w  tej 
mierze przepisów,

6) Wojewoda Suwalski będzie organizował okresowe narady 
z udziałem przedstawicielu zanteresowanych jednostek 
w celu omówienia sytuacji w  zakresie zabezpieczenia mie- 
nia oraz ustalenia kierunków działania,

7) dyrekcje zakładów pracy powinny zwrócić uwagę na wła
ściwy pod względem kw alifikacji zawodowych i moral
nych dobór pracowników odpowiedzialnych za ochron? 
mienia społecznego oraz osób pełniących funkcje związa
ne z m aterialną odpowiedzialnością oraz corocznie doko
nywać przeglądu kadr zajm ujących stanowiska związane 
z m aterialną odpowiedzialnością. O wynikach tego dzia
łania informować będą organy adm inistracji państwowej 
łącznie z oceną stanu zabezpieczenia mienia społecznego.

III. W zakresie gospodarki żywnościowej i zapobiegania spe
kulacji.

Nasilające się trudności na rynku rodzą negatywne zja
wiska spekulacji, ukryw ania towarów i sprzedaży protekcyj. 
nej. Wymaga to zdecydowanego zwiększenia skuteczności 
działania kontroli społecznej i instytucjonalnej a prze'de 
wszystkim intensyfikacji działań inspiracyjno-kordynacyj- 
nych Kom isji Wojewódzkiej Rady Narodowej i rad naro
dowych stopnia podstawowego. Rysuje się tu wyraźnie okreś
lona rola i zadania dla komitetów kontroli społecznej dzia
łających z upoważnienia, w  imieniu i na rzecz rad narodo
wych jako władzy terenowej. A ktyw ny udział kontroli spo
łecznej wpłynie przede wszystkim na umocnienie współod
powiedzialności obywatelskiej za stan gospodarki narodowej, 
a także zwiększy skuteczność działania całego systemu kon
troli społecznej:
— w celu wzmożenia działań w  zakresie zapobiegania speku

lacji, Wojewoda Suwalski oraz terenowe organy admini
stracji państwowej stopnia podstawowego powołają spo
łeczne komisje do walki ze spekulacją.
W skład Kom isji wejść powinni przedstawiciele związków 
zawodowych, organizacji społecznych i politycznych oraz 
organizacji konsumenckich.
Komisje te przeprowadzać będą kontrolę-rynku na podsta
wie upoważnień wydawanych przez organ powołujący,



— terenowe organy adm inistracji państwowej, Państwowa 
Inspekcja Handlowa, Państwowa Inspekcja Skupu i Prze
twórstwa A rtykułów  Rolnych wzmogą oddziaływania na 
rzecz przeciwdziałania spekulacji.

— dalszej aktywizacji wymagać będą działania prewencyjne 
organów M ilicji Obywatelskiej w szczególności w dzie
dzinie zwalczania nielegalnego handlu alkoholem jak rów 
nież jego nielegalnej produkcji,

— ściganie przestępstw godzących w gospodarkę żywnościo
wą i spekulacyjnych winno być szybkie i sprawne a re 
presja karna surowa,

— koniecznym będzie dalsze rozwijanie działalności zmie
rzającej do szybkiego rozpoznawania i w ykryw ania źró
deł i sprawców przestępstw gospodarczych poprzez szyb
kie rozpoznawanie środowisk przestępczych, osób ży ją
cych ponad stan legalnych zarobków oraz niepracują
cych.

IV. W zakresie opieki nad dziećmi i młodzieżą moralnie za
niedbaną.

1. Wojewoda Suwalski opracuje program dotyczący rozwią
zania problemu młodzieży nie uczącej się i nie pracującej. 
Program powinien przewidywać zadania kilkuletnie, do 
których w pierwszym rzędzie powinny należeć:
— możliwości zatrudnienia i szkolenia młodzieży w ścisłej 

współpracy z organizacjami młodzieżowymi,
— powołanie w zależności od potrzeb zespołów dla ciąg

łego indywidualnego zainteresowania się młodzieżą nie 
uczącą i nie pracującą oraz pracą z rodzicami w kie
runku zwiększenia ich odpowiedzialności,, za wychowa
nie dzieci.

2. W ramach działalności organizacyjno-inspiratorskiej K o
mitety FJN:
— utworzą przy komitetach obwodowych i osiedlowych 

sekcje młodzieżowe zajmujące się organizowaniem  
wolnego czasu młodzieży na terenie miast,

— zorganizują zespoły kontrolne z udziałem komitetów 
rodzicielskich i organizacji społecznych, których zada
niem będzie kontrola zachowania się młodzieży w 
miejscach publicznych.

3. Sądy podejmą działania w kierunku rozwoju instytucji 
kuratorów oraz zadbają o' ich właściwe przygotowanie do 
tej trudnej i odpowiedzialnej funkcji.

4. Organizacje ideowo-młodzieżowe i placówki oświatowo- 
-wychowawcze obejmą opieką młodzież moralnie zanied
baną poprzez włączenie jej do działalności społecznie 
użytecznej, aby czuła się potrzebna w  środowisku.

5. W celu rozwoju działalności profilaktycznej placówki 
oświatowo-wychowawcze:
— powołają pełnomocników d/s profilaktyki i resocjali

zacji dzieci i młodzieży,
— organizować będą zajęcia pozalekcyjne,
— zapewnią szeroki udział młodzieży w czynach społecz

nych przy budowie obiektów szkolnych i użyteczności 
publicznej,

— prowadzić będą pogadanki na temat przestrzegania 
praworządności i zasad współżycia społecznego,

— wyrabiać wśród młodzieży poczucje odpowiedzialności 
za ochronę mienia społecznego powierzając im patro
nat nad obiektami użyteczności publicznej,

— wychowywać młodzież i dzieci w  duchu patriotyzmu 
i zamiłowania do ku ltury narodowej oraz przestrzega
nia zasad moralności socjalistycznej.,

V. W zakresie zwalczania pijaństwa i alkoholizmu.

W tym przedmiocie przestrzegać postanowień uchwały Nr 
XIII/46/79 WRN w  Suwałkach z dnia 10 kwietnia 1979 r. w  
sprawie zwalczania pijaństw a i alkoholizmu.

VI. W zakresie orzecznictwa w  sprawach o wykroczenia.

Wojewoda Suwalski spowoduje:
1) systematyczne szkolenia członków kolegiów d/s w ykro

czeń w celu pogłębienia i utrwalenia ich wiedzy teore
tycznej oraz nabycia przez nich . wiedzy praktycznej w  
zakresie orzekania, <

2) zapewnienie kolegium właściwej odpowiednio kw alifi
kowanej obsługi kadrowej, w  miarę możliwości z w y
kształceniem prawniczym lub adm inistracyjnym ,

3) wszechstronne ukierunkowanie działań w zakresie zapo

biegania i zwalczania wykroczeń w celu wyeliminowania 
akcyjności i przypadkowości w działaniu organów ściga
nia,

4) pełniejsze wykorzystanie środków prewencyjnych przez 
kolegia do wykroczeń szczególnie zawiadamiania zakła
dów pracy o uchybieniach podległych im jednostek, sprzy
jających powstawaniu wykroczeń oraz orzekania kar do
datkowych i stosowania środków oddziaływania wycho
wawczego,

5) uaktywnienie udziału oskarżycieli publicznych w rozpra
wach przed kolegiami i w  zaskarżaniu zbyt łagodnych 
rozstrzygnięć kolegiów,

6) dalsze zaostrzenie polityki represyjnej kolegiów, zwłasz
cza wobec sprawców, którzy byli karani za podobne w y
kroczenia oraz za wykroczenia drogowe i o charakterze 
chuligańskim,

7) okresowe informowanie członków kolegiów o aktualnej 
sytuacji w okresie nasilania się wykroczeń i kierunkach 
działania organów powołanych do zajk)biegania i zwal
czania wykroczeń,

8) przeprowadzanie badań pod kątem nasilania się w ykro
czeń i w przypadku nagminności określonych grup, kie
rować wytyczne do kolegiów zalecające zaostrzenie re
presji,

9) rozwijanie szerokiego frontu społecznego przeciwdziała
nia wykroczeniom pod wpływem alkoholu.

VII. W zakresie bezpieczeństwa na drogach publicznych.

Wojewoda Suwalski wspólnie z Komendantem Wojewódz
kim MO spowodują:
1) konsekwentne realizowanie obowiązku nauczania dzieci 

i młodzieży w szkołach zasad ruchu drogowego oraz zna
jomości przepisów w tym zakresie,

2) organizowanie punktów diagnostycznych dla badania sta
nu technicznego pojazdów mechanicznych,

3) wzmożenie kontroli jednostek transportowych w  zakre
sie zabezpieczenia stanu technicznego przed wyjazdem w 
teren,

4) konsekwentne przestrzeganie wymaganych warunków  
technicznych przy rejestracji pojazdów mechanicznych,

5) właściwe przygotowanie i wykorzystanie do celów kon
trolnych inspektorów gospodarki samochodowej, a przede 
wszystkim:
— systematyczne ich szkolenie oraz organizowanie spot

kań w celu wym iany doświadczeń i podsumowania w y
ników ich pracy,
— organizowanie wspólnych z organami MO akcji w  za

kresie kontroli sprawności technicznej pojazdów na 
obszarze dróg oraz w zakładach pracy,

6) przeprowadzenie badań w  celu ustalenia miejsc szcze
gólnie niebezpiecznych zwłaszcza na drogach lokalnych 
oraz dążenie do zabezpieczenia środków na ich poprawę,

7) dalszą poprawę oznakowania dróg publicznych oraz za
bezpieczenia ich w  okresie zimy przed ślizgawicą.

V III. W zakresie ochrony przeciw pożarow ej.

Wojewoda Suwalski, Zarząd Wojewódzki OSP, Komen
dant Wojewódzki MO, organa adm inistracji gospodarczej dą
żyć. będą do uzyskania dalszej poprawy bezpieczeństwa prze
ciwpożarowego w zakładach przemysłowych, rolniczych, 
usługowych, gospodarki "indywidualnej i lasach.
Działania te winny zmierzać do:
1) rozwijania różnorodnych form zapobiegania i kontroli 

w szczególności poprzez:
— szerszą działalność propagandową,
— szkolenie załóg w  zakładach pracy w  zakresie zabez

pieczenia przeciwpożarowego,
— systematyczną kontrolę bezpieczeństwa pożarowego,

2) przyśpieszenia rozwoju usług w zakresie konserwacji 
i napraw urządzeń elektrycznych i odgromowych, popra
w y stanu technicznego urządzeń ogrzewczo-kominowych 
i instalacji elektrycznych szczególnie na wsi,

3) rozbudowy ilości punktów ujęć wody dla celów gaśni
czych,

4) planowego rozwoju .sieci jednostek OSP,
5) doskonalenia systemu łączności dla celów bezpieczeństwa 

pożarowego,
6) lepszego, sprawniejszego wykorzystania Korpusu Tech

nicznego pożarnictwa i czołnków OSP poprzez szkolenie 
specjalistyczne,



7) organizowanie dziecińców letnich celem zapewnienia 
opieki nad dziećmi w  okresie pilnych prac polowych.

IX. W zakresie zabezpieczenia miejsc kąpieliskowych.

Wojewoda Suwalski podejmie działania w kierunku:
1) zwiększenia na terenie województwa kąpielisk strzeżo

nych jak również zapewnienia im niezbędnej ilości sprzę
tu ratunkowego,

2) przeszkolenia odpowiedniej ilości drużyn ratowniczych 
i instruktorów wodnych oraz udzielania stałej pomocy 
i tworzenia odpowiednich warunków do rozwoju wodnego 
ochotniczego pogotowia ratunkowego,

3) wprowadzenia w  zależności od warunków i potrzeb obo
wiązku nauki pływania w szkołach podstawowych i śred
nich wykorzystując w tym celu również obozy i kolonie 
letnie,

4) dokonywania okresowych ocen stanu pogotowia do sezo
nu turystycznego uwzględniając potrzebę rozszerzenia 
miejsc kąpieliskowych, wynikającą z rozwoju ruchu tu
rystycznego,

5) stosowania różnorodnych form  inform atyki i propagan
dy w zakresie przestrzegania zasad bezpieczeństwa na 
wodach oraz ostrzegania o skutkach łamania przepisów 
w tym zakresie.

Poz. 16 

Zarządzenie Nr 31/81 

W ojewody Suwalskiego

z dnia 27 czerwca 1981' r.

w  sprawie zmiany regulaminu organizacyjnego Urzędu W o
jewódzkiego.

Na podstawie § 12 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów  
z dnia 29 m aja 1979 r. w  sprawie zasad organizacji urzę
dów terenowych organów adm inistracji państwowej (Dz. U. 
Nr 14, poz. 92) zarządza się, co następuje:

§ 1
W regulaminie organizacyjnym Urzędu Wojewódzkiego 

stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 4/80 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 21 stycznia 1980 r. w  sprawie ustalenia 
regulaminu organizacyjnego Urzędu Wojewódzkiego (Dz. 
Urz. WRN z 1980 r. Nr 3, poz. 12; Nr 6, poz. 25; Nr 8, poz. 
35 oraz z 1981 r. Nr 1, poz. 1 i Nr 2, poz. 9) wprowadza się 
następujące zmiany:
1) w  § 6 ust. 12, pkt 1:

a) dodaje się oddział pod nazwą „— Oddział Oświaty Rol
niczej”,

b) skreśla się stanowisko pracy do spraw „— oświaty i 
szkolnictwa rolniczego”,

2) w  § 8, ust. 12 dodaje się lit. D w  brzmieniu:
„D. W dziedzinie oświaty rolniczej:

1. W drażanie w życie zarządzeń, instrukcji i wytycz
nych dotyczących organizacji szkolnictwa rolniczego 
i pozaszkolnej oświaty rolniczej.

2. Ustalanie sieci szkół i placówek pozaszkolnej oświaty 
rolniczej w  dostosowaniu do potrzeb w ojewództwa, 
ustalanie lim itów kształcenia oraz planów dokształca
nia i doskonalenia w  .poszczególnych zawodach i  spec
jalnościach, podejmowania decyzji w  sprawie otwie-

- rania, przekształcania i likw idacji szkół i innych p la
cówek oświaty rolniczej.

3.. Podejmowanie działań związanych z orientacją za
wodową i rekrutacją do szkół rolniczych.

4. Określanie i przydzielanie zadań planowych i środ
ków budżetowych dla sZkół, planowanie i rozdział na
kładów na inwestycje i kapitalne remonty.

5. Nadzorowanie realizacji programów nauczania i w y 
chowania oraz podejmowanie przedsięwzięć, zmierza
jących do doskonalenia pracy dydaktycznej, wycho
wawczej i opiekuńczej w  szkołach i pozaszkolnych 
formach oświaty rolniczej.

6. Przeprowadzanie wizytacji, inspekcji i oceny -pracy 
szkół i placówek pozaszkolnej oświaty rolniczej.

7. Prowadzenie polityki kadrowej szkół i innych pla
cówek oświaty rolniczej, powoływanie i odwoływa
nie dyrektorów, ich zastępców, kierowników inter

natów, kierowników warsztatów szkolnych i dyrekto
rów  gospodarstw szkolnych.

8. iZałatwianie spraw osobowych i socjalno-bytowych 
nauczycieli i innych pracowników szkół i placówek 
pozaszkolnej ośw iaty rolniczej.

9. Podejmowanie odpowiednich przedsięwzięć w  zakre
sie poprawy warunków socjalno-bytowych młodzieży 
(stypendia, internaty, opieka lefkarska itp.).

10. Prowadzenie spraw związanych z przyznawaniem 
nauczycielom nagród d odznaczeń.

11. Organizowanie i kierowanie dokształcaniem i dosko
naleniem nauczycieli szkół i placówek pozaszkolnej 
ośw iaty rolniczej.

12. Gospodarowanie obiektami dydaktycznymi, socjalny, 
mi i gospodarczymi, zgodnie z potrzebami szkolnej 
ośw iaty rolniczej, rozbudowa i modernizacja tych 
obiektów oraz wyposażanie w pomoce naukowe i 
sprzęt..

13. Programowanie i nadzorowanie działalności produk
cyjnej, upowszechnieniowej i wdrożeniowej gospo
darstw  szkolnych oraz tworzenie właściwych warun
ków do realizacji zadań dydaktycznych.

14. Nadzorowanie działalności szkoleniowo-produkcyjnej 
w arsztatów i gospodarstw szkolnych.

15: Współpraca z organizacjami społecznymi, instytucja
mi w  organizowaniu olimpiad rolniczych, konkursów 
i innych imprez o charakterze zawodowym, kultural
nym i sportowo-rekreacyjnym .

16. Koordynowanie rolniczej działalności oświatowej pro- 
wadzonej przez związki, zrzeszenia i inne organiza
cje.

17. Powoływanie państwowych komisji egzaminacyjnych 
d/s przyznawania tytułów  kw alifikacy jnych w  zawo
dach rolniczych i nadzorowanie ich działalności, pro
wadzenie rejestrów  wydawanych świadectw i dyplo
mów. ‘

18. Opracowywanie m ateriałów statystycznych GUS i re. 
sortowych w  zakresie szkolnej i pozaszkolnej oświaty 
rolniczej.” _ - I

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
Wz. W ojewody 

(—) m gr Józef Kapel 
Wicewojewoda

Poz. 17
i

Zarządzenie Nr 36/80 

W ojewody Suwalskiego

z dnia 13 lipca 1981 r.

w sprawie zmiany regulaminu organizacyjnego Urzędu Wo
jewódzkiego.

Na podstawie § 12 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 29 m aja 1979 r. w  sprawie zasad organizacji urzędów 
terenowych organów adm inistracji państwowej (Dz. U. Nr
14, poz. 92) zarządza się, co następuje

* § 1

Zmienia się regulamin organizacyjny Urzędu Wojewódz
kiego stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 4/80 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 21 stycznia 1980 r. w  sprawie ustalenia 
regulaminu organizacyjnego Urzędu Wojewódzkiego (Dz. 
Urz. WRN Nr 3, poz. 12 z późniejszymi zmianami) następu
jąco;.

załączony do regulaminu podział zagadnień oraz nadzoru 
nad jednostkami organizacyjnym i .pomiędzy Wojewodą a Wi- 
cewojewodami otrzym uje brzmienie ustalone załącznikiem 
do niniejszego zarządzenia.

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem podpisania i pod
lega ogłoszeniu w  ‘Dzienniku Urzędowym W ojewódzkiej Ra
dy Narodowej w Suwałkach.

W ojewoda 
(—) mgr Kazimierz Jabłoński

igWWMWBJBMlMPBOP



PODZIAŁ  ZAGADNIEŃ ORAZ NADZORU 
NAD JEDNOSTKAMI ORGANIZACYJNYMI 

POMIĘDZY WOJEWODĄ A  WICEWOJEWODAMI

1. Wicewojewodowie w ramach zleconych przez Wojewodę 
obowiązków wykonują uprawnienia W ojewody w nastę
pujących dziedzinach o ile określone spraw y lub grupy 
spraw nie zostały zastrzeżone do osobistej aprobaty Wo
jewody:
a) Wicewojewoda mgr Józef Kapel — nadzoruje sprawy  

planowania kompleksowego rozwoju oraz koordynacji 
całej gospodarki, a ponadto wykonuje uprawnienia 
wojewody w dziedzinach:
1) kompleksowej koordynacji' inwestycji i budownic

twa,
2) przemysłu planowanego centralnie (z wyłączeniem

przemysłu rolno-spożywczego),
3) gospodarki przestrzennej,
4) ochrony środowiska,
5) gospodarki komunalnej i mieszkaniowej,
6) zatrudnienia i spraw socjalnych,
7) ochrony przeciwpożarowej.

b) Wicewojewoda mgr Stefan Lenko wski — wykonuje 
uprawnienia wojewody w dziedzinach:
1) oświaty i wychowania,
2 ) kultury i sztuki,
3) .kultury fizycznej i turystyki,
4) budietowongospodarcze,
5) ‘komunikacji,
6) zdrowia i opieki społecznej,
7) inwestycji oświaty, służby zdrowia, turystyki i spor

tu oraz (kultury.
c) Wicewojewoda dr inż. Józef Smarżewski — wykonuje 

uprawnienia wojewody w  dziedzinach:
1) produkcji rolnej i przemysłu rolno-spożywczego,
2) inwestycji i budownictwa rolniczego,
3) zaopatrzenia rolnictwa,
4) leśnictwa,
5) skupu i kontraktacji,
6) handlu w  zakresie zaopatrzenia ludności w  a rty 

kuły konsumpcyjne i przemysłowe,
7) przemysłu terenowego i usług,
8) ‘inwestycji handlu i usług.

2. W odniesieniu do dziedzin nie wymienionych 'w ust. 1 
uprawnienia wojewody wykonuje osobiście Wojewoda.

3. Wojewoda i Wicewojewodowie w  ramach ustalonego w  ust. 
1 i 2 podziału zagadnień spraw ują nadzór nad działal
nością następujących wydziałów Urzędu Wojewódzkiego 
oraz wojewódzkich zjednoczeń, przedsiębiorstw, zakładów 
i instytucji:
Wojewoda mgr Kazimierz Jabłoński
1. Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr,
2. Wydział Kontroli i Instruktażu,
3. Wydział Finansowy,
4. Wydział Spraw  Spółeczno-Administracyinych,
5. Wydział do Spraw  Wyznań,
6. Wojewódzki Inspektorat Obrony Cywilnej,
7. Wojewódzki Ośrodek Doskonalenia K adr.
Wicewojewoda mgr Józef Kapel
1. Wojewódzka Kom isja Planowania,
2. Wydział Gospodarki Terenowej i Ochrony Środo wis- 
■-<ka,
3. Wydział Zatrudnienia i Spraw  Socjalnych,
4. Wojewódzka Komenda Straży Pożarnych,
5. Zjednoczenie Przedsiębiorstw Komunalnych,
6. Wojewódzka Dyrekcja Rozbudowy Miast i Osiedli 

Wiejskich,
7. Wojewódzkie Biuro Planowania Przestrzennego. 
Wicewojewoda mgr Stefan Lenkowski
1. Wydział Budżetowo-Gospodarczy,
2. Wydział Komunikacji,
3. Kuratorium  Oświaty i Wychowania,
4. Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej,
5. Wydział K u ltu ry  Fizycznej, Sportu i Turystyki,
6. Wydział K u ltu ry  i Sztuki,
7. Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna,
8. Wojewódzka Kolumna Transportu Sanitarnego,
9. Wojewódzki Szpital Zespolony oraz zespoły opieki 

zdrowotnej,
10. Wojewódzki Dom K ultury,
11. Wojewódzka Biblioteka Publiczna,
12. Muzeum Okręgowe,

13. Suwalsko-M azurskie Przedsiębiorstwo Turystyczne 
„W igry”.

14. Biuro W ystaw Artystycznych,
15. Biuro Dokumentacji Zabytków.
Wicewojewoda dr inż. Józef Smarżewski
1. Wydział Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Leś

nictwa,
2 . Wydział Handlu i Usług,
3. Wojewódzki Zakład W eterynarii,
4. Wojewódzkie Biuro Geodezji i Terenów Rolnych,
5. Wojewódzka Stacja Kw arantanny i Ochrony Roślin,
6 . Wojewódzki Zarząd Inwestycji Rolniczych,
7. Wojewódzki Ośrodek Postępu Rolniczego,
8. Wojewódzki Zakład Usług Wodnych dla Potrzeb Rol

nictwa.
4. W przypadku niemożności (np. choroby, urlopu itp.) oso

bistego pełnienia obowiązków wojewody zakres zastęp
stwa sprawowanego przez każdorazowo wyznaczonego w i
cewojewodę rozciąga się na wszystkie czynności wypeł
niane przez Wojewodę.

Wojewoda Suwalski 
(—) Kazimerz Jabłoński

Poz. 18 

Zarządzenie Nr 38/81 

Wojewody Suwalskiego 

z dnia 25 lipca 1981 r.

0 postępowaniu w  sprawach kierowanych do Naczelnego Są
du Administracyjnego.

W celu zapewnienia sprawnego i prawidłowego załatwia
nia kierowanych do Naczelnego Sądu Administracyjnego 
skarg sądowych na decyzje adm inistracyjne oraz załatwiania 
zawiadomień tego Sądu o uchybieniach w  pracy terenowych 
organów adm inistracji państwowej — na podstawie § 2 ust.
1 i § 3 pkt. 2 rozporządzenia Rady M inistrów z dnia 13 stycz
nia 1978 r. w  sprawie statusu wojewody (Dz. U. Nr 2 , poz. 4) 
zarządza się, co następuje:

§ 1

1. Stkargi kierowane do Naczelnego Sądu Adm inistracyjne
go, zwanego dalej „NSA” na ostateczne decyzje adminis
tracyjne wojewódzkiego organu adm inistracji państwowej 
zwane dalej „skargami sądowymi” podlegają rejestracji 
w  Biurze Organizacyjno-Prawnym i Kadr w  Gabinecie 
Wojewody.

2 . Rejestr skarg sądowych winien zawierać następujące ru 
bryki:

1) liczba porządkowa,
2) daita wpiisu,

3) oznaczenie składającego skargę,
4) adres składającego skargę,
5) oznaczenie zaskarżonej decyzji,
6) termin udzielania odpowiedzi na skargę,
7) wydział (jednostka podporządkowana) załatwiający 

skargę,
8) data wysłania skargi do NSA,
9) num er pisma przesyłającego skargę,

10) sposób załatwienia skargi przez UW,
11) data rozstrzygnięcia sprawy i sygnatura akt NSA,
12) rozstrzygnięcie spraw y przez NSA (komu przekaza

no orzeczenie),
13) data wniosku o rew izję nadzwyczajną i wynik re 

wizji.
3. Gabinet Wojewody winien również ewidencjonować za

wiadomienia NSA skierowane do Wojewody Suwalskiego • 
stwierdzające uchybienia w pracy terenowych organów  
adm inistracji państwowej.

§ 2

1. Gabinet Wojewody, właściwy wydział (lub jednostka pod
porządkowana) do których zostanie złożona skarga sądo
wa skierowana do NSA obowiązany jest w  sposób w yraź
ny dokonać na skardze adnotacij wskazującej dokładną 
datę jej złożenia a na żądanie wnoszącego potwierdzić 
fakt złożenia skargi.



W przypadkach, w  których skarga wpłynie za pośred- * 
nictwem urzędu pocztowego należy dołączyć do skargi 
kopertę, w  której skargę nadesłano — w takim stanie, 
aby było możliwe ustalenie daty złożenia skargi w  urzę
dzie pocztowym.

Jeżeli skarga ha decyzję organu odwoławczego została 
wniesiona za pośrednictwem organu załatwiającego spra
wę w I instancji, organ ten powinien bezzwłocznie prze
kazać ją  w raz z posiadanymi aktami sprawy organowi 
odwoławczemu.

2. Po wpisaniu skargi sądowej do rejestru, o którym mowa 
w  § 1 Gabinet Woj wody kieruje ją  do dyrektora właś
ciwego rzeczowo wydziału, który obowiązany jest:
1) skompletować całość akt sprawy organów obydwóch 

instancja,
2) dokonać wszechstronnej i wnikliwej analizy zarzutów  

podniesionych w  skardze i oceny prawidłowości zaskar
żonej decyzji co do jej zgodności z prawem, a w  w y
padku uznania, że skarga jest w  całości słuszna — 
przygotować w  ciągu 14 dni projekt decyzji o uchyle
niu lub zmianie zaskarżonej decyzji; uwzględnienie 
skargi sądowej powoduje, że nie przesyła się jej do 
Sądu (art. 200 § 2 kpa), a' jedynie przekazuje Biuru 
Orzecznictwa NSA kopię wydanej decyzji w eryfiku
jącej zaskarżoną decyzję przy czym w rejestrze wpi
suje się — w rubryce 10 — numer i datę decyzji 
uwzględniającą skargę,

3) w przypadku braku podstaw do uznania skargi sądo
wej za słuszną — również w terminie 14 dni — przy
gotować projekt odpowiedzi na skargę do NSA i po 
uzyskaniu opinii radcy prawnego przedłożyć odpo
wiedź do podpisu Wojewodzie Suwalskiemu lub właś
ciwemu dla sprawy Wicewojewodzie, dbając o to, aby 
odpowiedź ta wraz ze skargą sądową, jak i aktami 
sprawy adm inistracyjnej doręczona została NSA przed 
pływem 30-dniowego term inu ustawowego.

3. Odpowiedź na skargę sądową powinna poza zwięzłym  
przedstawieniem stanu' faktycznego odrzucić zarzuty skar
gi uwzględniając w polemice przede wszystkim prawne 
aspekty sprawy oraz nawiązać do uzasadnienia prawnego 
zaskarżonej decyzji, przy czym argumentacja prawna po
winna być logiczna, umiejscowiona w  systemie prawa 
oraz w miarę możliwości poparta komentarzami, roz
strzygnięciami naczelnych organów administracji pańs
twowej, orzecznictwem NSA jak i  Sądu Najwyższego. 
Kopia odpowiedzi przed przedłożeniem oryginału do pod
pisu W ojewody lub Wicewojewody, winna być podpisana 
przez dyrektora wydziału. Jeden egzemplarz podpisanej 
przez Wojewodę lub Wicewojewodę kopii odpowiedzi na
leży złożyć w  Gabinecie Wojwody. v

4. Postanowienia ust. 1—3 stosuje się odpowiednio przy za
łatwianiu zawiadomień NSA o uchybieniach w  pracy o r
ganu adm inistracji (art. 214 kpa).

§ 3
1. Akta spraw administracyjnych przesyłane do NSA w in

ny być starannie uporządkowane a dokumenty w nich 
zawarte ułożone według kolejności i stosownie do usta
leń instrukcji kancelaryjnej.

2. Wszelka korespondencja do NiSA powinna być przesyła
na pocztą za pokwitowaniem lub doręczana bezpośrednio 
przez pracownika do sekretariatu NSA (art. 39 i art. 45 
kpa).

§ 4

" Zastępstwo sądowe W ojewody Suwalskiego w postępowa
niu przed NSA i na rozprawie przed tym Sądem należy do 
wydziałów, których sprawa jest przedmiotem rozpoznania 
przed NSA. Na rozprawie powinien występować dyrektor 
wydziału, a w  sprawach szczególnie prawnie złożonych tak
że radca prawny Urzędu Wojewódzkiego.

§ 5 .

Skargi sądowe na decyzje adm inistracyjne wydawane przez 
dyrektorów i kierowników zjednoczeń, przedsiębiorstw, za
kładów i instyucji, którzy prowadzą sprawy administracyjne 
w ramach upoważnienia udzielonego im przez Wojewodę Su
walskiego w  trybie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów  
z dnia 15 sierpnia 1977 r. (Dz. U. Nr 27, poz. 115, zm.: Dz. U. 
z 1980 r. Nr 11, poz. 35)podlegają również wpisaniu do re 

jestru prowadzonego w  Gabinecie Wojewody.
Dyrektorzy i kierownicy zjednoczeń, przedsiębiorstw, za

kładów i instytucji działający z upoważnienia W ojewody, za
pewniają zastępstwo sądowe w postępowaniu przed NSA.

W sprawach prawnie złożonych dyrektorzy tych jednostek 
korzystają z pomocy radców prawnych zatrudnionych w kie
rowanych prze nich jednostkach.

§ 6

W przypadku skargi prokuratora na ostateczną decyzję te
renowego organu adm inistracji państwowej stopnia podsta
wowego, jak  i w przypadku gdy organ stopnia podstawowe
go działa jako organ II instancji — postanowienia niniejsze
go zarządzenia stosuje się odpowiednio do Prezydenta Mias
ta Suwałk, naczelników miast, miast i gmin oraz gmin, przy 
czym odpowiedź do NSA podpisuje naczelnik a w rozprawie 
przed NSA ma obowiązek uczestniczyć sekretarz urzędu.

W urzędach, w  których zatrudnieni są radcowie (refernci) 
prawni, może być im powierzone zastępstwo przed NSA.

§ 7

1. W sprawach, w  których NSA uchylił bądź stwierdził nie
ważność decyzji adm inistracyjnej, w  następstwie czego 
rozpatrzono ponownie sprawę, kopię nowych ostatecznych 
decyzji należy przesyłać Biuru Orzecznictwa NSA.

2. Kserokopie (lub odpisy) wszystkich orzeczeń NSA właś
ciwe wydziały, jednostki podporządkowane i organy stop
nia podstawowego przekazywać będą niezwłocznie po ich 
otrzymaniu w 1 egzemplarzu Gabinetowi Wojewody.

3. Dokonując okresowych analiz sposobu załatwiania skarg 
i wniosków należy w analizach tych uwzględnić również 
ilość, przyczyny i skutki decyzji adm inistracyjnych wzru
szonych w  wyniku orzeczeń N/SA.

§ 8

Ilekroć w  zarządzeniu jest mowa o dyrektorach wydziałów
— odnosi się to również do przewodniczącego Wojewódzkiej 
Komisji Planowania, kuratora, komendanta Wojewódzkiej 
Komendy Straży Pożarnych i dyrektorów (kierowników) wo
jewódzkich zjednoczeń, przedsiębiorstw, instytucji i zakła
dów, o których mowa w § 5.

§ 9

Wykonanie zarządzenia powierzam terenowym  organom 
administracji państwowej stopnia podstawowego, dyrektorom  
wydziałów Urzędu Wojewódzkiego, dyrektorom (kierowni
kom) wojewódzkich zjednoczeń, przedsiębiorstw, zakładów i 
instytucji, zaś koordynację całości spraw  nie objętych — dy
rektorowi Biura Organizacyjno-Prawnego i Kadr.

§ 10

Traci moc zarządzenie Nr 49/80 W ojewody Suwalskiego 
z dnia 20 listopada 1980 r. o postępowaniu w  sprawach kie
rowanych do Naczelnego Sądu Administracyjnego.

§ 11

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem podpisania i pod
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Ra
dy Narodowej w  Suwałkach.

Wojewoda
(—) mgr Kazim ierz Jabłoński

Poz. 19 

Zarządzenie Nr 7 /81 

Naczelnika Gminy w  /Puńsku

z dnia 20 czerwca 1981 r.

w sprawie, dokonania odstępstw od uproszczonego planu za
gospodarowania przestrzennego gminy Puńsk.

Na podstawie § 11 uchwały Nr 148 Rady M inistrów z dnia 
9 lipca 1981 r. w  sprawie zasad i trybu sporządzania, uzgad
niania i zatwierdzania miejscowych planów zagospodarowa



nia przestrzennego (M. P. Nr 31, poz. 135) zarządza się, co 
następuje:

§ 1

W miejscowym ogólnym planie zagospodarowania prze
strzennego wsi Puńsk stanowiącym integralną część uprosz
czonego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Puńsk zatwierdzonego zarządzeniem Nr 40/74 Naczelnika Po
wiatu w Sejnach z dnia 17 grudnia 1974 r. wprowadza się 
zmiany polegające na:
— część terenu oznaczonego symbolem 86 MR otrzymuje 

symbol 8(5 MN i przeznacza się pod budownictwo jedno
rodzinne;

— część terenu oznaczonego symbolem 22 MN otrzymuje 
symbol 22a PS i przeznacza się na tereny przemysłowo- 
-s kładowe przeds ta w ionę:
a) na rysunku planu w skali 1 : 2000,
b) w tekście planu. i

§ 2

Pozostałe ustalenia nie ulegają zmianie.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w  Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Suwał
kach.

Naczelnik Gminy 
(—) mgr Stanisław Bagan

Poz. 20 

Zarządzenie Nr 4/81 

Naczelnika Gminy w  Suwałkach

z dnia 26 czerwca 1981 r.

w sprawie dokonania odstępstw od uproszczonego planu za
gospodarowania przestrzennego gminy Suwałki.

Na podstawie § 11 uchwały Nr 148 Rady Ministrów z dnia 
9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania, uzgad
niania i zatwierdzania miejscowych planów zagospodarowa
nia przestrzennego (M. P. Nr 31, poz. 135) zarządza się, co 
następuje:

§ 1

Dokonuje się odstępstwa od uproszczonego planu zagospo
darowania przestrzennego gminy Suwałki zatwierdzonego 
zarządzeniem Nr 43/74 Naczelnika Powiatu Suwałki z dnia 
19 grudnia 1974 r. polegającego na:
1. Wieś Płociczno:

— tereny oznaczone na rysunku planu symbolami 43R i 
44KS przenacza się pod budownictwo jednorodzinne 
wolnostojące z towarzyszącymi usługami;

— tereny oznaczone na rysunku planu symbolem 47MP 
przeznacza się pod zabudowę pensjonatową z możli
wością zabudowy jednorodzinnej oraz usługi o znacze
niu ogólnoosiedlowym.

2. Wieś Gawrych Ruda:
— część terenów oznaczonych na rysunku planu symbo

lami: 32ZP, 64UT i 80RL przenacza się pod budownic
two letniskowe.

3. Wieś Mała Huta:
— działki wydzielone z terenów nad jeziorem Koleśne 

przeznacza się pod zabudowę letniskową przedstawio
ne:
a) na rysunku planu w skali 1 : 500;
b) w tełkście planu.

§ 2

Pozostałe ustalenia planu pozostają bez zmian.'

§ 3 v

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Suwał
kach;

Naczelnik Gminy 
(—) Marian Borkowski



Adres Adm inistracji: Suwałki, ul. Lenina Nr 13 Urząd Wojewódzki pokój n r 19
Telefon: 2201—2207 wewn. 268

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 52 zł, 
półroczna bez skorowidza — 26 zł.

Cena ogłoszeń: l/l strony 240 zł, 3/4 str. (do 13 wierszy)  SIO z!, 
strony (do 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zj, 173 strony  
(do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 100 wyrazów 90 gr za wyraz. '  *

Wszelkie należności za prenum eratę ogłoszenia 1 egzemplarze 
pojedyncze należy wpłacać w  Narodowm Banku Polskim Oddział 
S uwałki Nr 79006-433-225 cz. 26 rozdz. 9142 8 31.

ODBIORCA opłata pocztowa uiszczona gotówką


